
CONSE'O NACIONAL ANTICORRUPCION
ESTADO DE SITUACION FTNANCIERA

AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2011
(valores en Lempiras)

CNA
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ACTIVOS
ACTIVO CIRCULANTE

Caja y Bancos (Nota 1)

Inversiones en Valores a C/P (Nota 2)

Cuentas por Cobrar (Nota 3)

Gastos Pagados por Anticipado (llota 4)

ACTTVO FrJO (Nota 5)

Activo Fijo

(Menos ) Depreciaci6n Acumulada

OTROS ACTMS (Nota 6)

Deposito en Garantia

659,111.11

t6,235,912.76

3,805,140.23

470,945.31 2t ,t7 L,109 .4t

t3 ,943 ,347 .87

(2,479,012.23) tt ,464 ,335 .64

9,075.69 9,075.69

, . TO:'AL..ACTIVO

PASIVO Y PATRIMONIO

oTROS PASMS (Nora B)

Proveedores de Servicios

Funcionarios y Empleados

Retenciones Por Pagar

Otras Cuentas por Pagar

PATRIMONTO (Nota 9)

Patrimonio

RENDIMIENTO ACUMULADO

Excedentes Acumulados

Excedente del Periodo

16,168.08 16,168.08

23t,983.97

625,115.88

t36,703.76

26,218.t3 1, ,019 ,42t.7 4

282,220.87

28,729,822.73

2,596,887.98

FAUSTO IV]ONTOYA LINA

NTADOR GENERAL ADMINI

ROSA ANDINO

AUDITORIA INTERNA

PARCIAL

32,644,52O,7 4

PASM CIRCULANTE (Nota 7)

Documentos y Cuentas por pagar

31,608,930.92

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 3?,644,s2O.7 4
(
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MIGUEL ANGEL DOMINGUEZ

DIRECTOR E]ECUTIVO



cor{sEJom
ESTADO DE UTILIDADES

DEL 10 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2011
(valores en lempiras)CNA

IIIGRESOS
AI{'IERIOR

ACUMULADO fOTALES

20,166,666.30I,' OPERACIONALES

Asignacifu del Gobierno 18,333,332.97 1,833,333.33 20,166,666.30

1,490,111.792, NO OPERACIONALES

101,018.41 1,425,314 .74

64,731.05Otros Ingresos

t,324,356.33

64,737.O5

. .. OTAL I'{GRESOS 19,7it2,426,35 t,934,35L.74 21,656,774.O9 21,6s6,774,O9

GASTOS i

8,927,821 .881, GASTOS DE PERSONAL

Sueldos y Salarios

Beneficios Sociales

6,218,603.06

1,941,028.82

608,141.00

160,055.00

6,826,744.06

2,t01,083 .82

7 ,37 5,694 .812. GASTOS NO PERSONALES

Seruicios Prlblicos

Alquileres y Oerechos

l"lantenimiento y Reparaciones

Honorarios Profesionales

Imprenta, Publicidad y Seguros

Viiitacos y Gastos de Viaje

Impuestos Dereahos y Tasas ludiciales

Otros Servicios no Personales

415,780.41

994,726.83

235,045.98

1,782,349 .20

1,454,439.99

t37,727.73

49,435.7 |
745,95r.09

40,461.28

111.499.00

7,374.00

413,292.85

153,244.79

153,695.81

80,670.08

456,241.75

1,106,225.83

242,419.98

2,195,642.05

1,607 ,684.78

891,423.54

49,435.7 |
826,621.17

], GASTOS ADI"IINISTRATIVOS 1,756 ,016 .2t

Atenciones y Alimentaciones

Suscripciones, Libros revistas

Combustibles y Lubricantes

Aciivos Herramientas lvenores

Otrcs lvlateriaies y Suministrcs

990,912.10

89,2r0.58

163,223.08

5,954.04

342,222.52

120,862.53

225.00

19,680.26

500.00

23,226.10

I,111,774 .63

89,435.58

182,903.34

6,454.04

365,44A.62

4, OTROS GASTOS 297,405.39
Apoyo a lnstituciones (Caoacitaciones) 296,405.39 1,000.00 297,405.39

5. DEPRECIACIONES Y AMORTIZAclONES 576,508.16 53,124.A6 629,633.02 629,633.02

6. GASTOS Y PRODUCTOS FINANCIEROS 63,258.51 10,054.29 73,312.80 73,312.80

TOTAL GA5TOS 77 ,102,743.26 1,9s7.106.85 !9,059,890.11 19.059,890.11

INGR"ESOS trlENOS GASTOS gl2,61 (2Z7ss.tt) 4s96,ea7,98 . 2,596,aA7.9A
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COITTADOR GENERAL

CE

ADIIINI

ROSA ANDINO

AUDITORIA INTERNA

I.IIGUEL ANGEL DOMINGUEZ

DIRECTOR EJECT,T]VO

PERIODO


